
Soustons : lieux-dits et noms de lieux

nom de lieu

En gascon, vinha ou vinhau désigne une terre plantée de vigne. Le pied de vigne ou cep se dit vit. La Vinha
désigne sans aucun doute un lieu où était cultivée de la vigne, ici avec agglutination de l’article.

Lavigne désigna une caverie, dénomination, sous l’Ancien Régime, d’un domaine seigneurial placé sous l’autorité
d’un seigneur cavier, lui-même vassal du vicomte de Maremne, ainsi qu’un moulin aujourd’hui disparu.
L’administration recensa Lavigne comme un quartier en 1791. Ensuite il ne fut plus considéré comme tel et
rattaché à son voisin Costemale.

date la plus ancienne attestée : source :

antériorité

lieux-dits type de lieu quartier cadastre IGN

Lavinha
graphie occitane normalisée

[ləꞋbiɲə]
notation phonétique API

1614 Dénombrement Lavigne

canal du moulin de Lavigne
caverie de Lavigne
chemin du moulin de Lavigne
Lavigne
moulin de Lavigne
pont de Lavigne

cours d'eau
caverie
voie
maison
moulin
pont

Costemale
Costemale
Costemale
Costemale
Costemale
Costemale

AT
AT
AT
AT
AT
AT

4848-638
4848-639
4848-639
4848-638
4848-639
4848-638

maison près de l’emplacement de l’ancien moulin

Lavigne
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